esse in re extra secundum quod unumquodque est singulare et unum numero: ergo compositum ex materia et forma prius est hoc aliquid, et unum numero (saltem ordine nature) quam sit quantum, non ergo primum principium indiuiduationis est quantitas imo nec principium, cum sequatur substantiam iam indiuiduam existentem 100 secundum ordinem nature. Et loquor de quantitate que inest rei facte de qua procedit predicta opinio.

[10] Item quantitatem esse principium indiuiduationis et signationis materie aut intelligitur per se et intrinsece ita quod quantitas sit de ratione indiuidui et materie signate, aut solum 105 concomitatiue, quia indiuiduatio et signatio substantie concomitatur signationem quantitatis, est tamen unum non de ratione alterius. Primo non potest dici, quia sub natura communi est dare aliquod suppositum uel indiuiduum per se, non enim potest dici quod omnia sint per accidens, cum *omne per accidens reducatur ad aliquod per se*. 110 Sed si quantitas esset intrinsece de ratione indiuidui, uel materie signate nullum suppositum esset per se, quia quodlibet includeret res diuersorum generum, ex quibus non potest fieri unum per se, quare etc. Sequeretur igitur quod suppositum in materialibus (ut Sortes) non esset ens per se, nec unum per se, nec in predicamento 115 substantie, sed in duobus (ut homo albus) nec ista esset per se Sortes
 π137ra est homo, sicut nec ista, homo albus est | homo, nec esset aliqua generatio per se, generationes enim sunt singularium et non uniuersalium, que omnia sunt inconuenientia.

[11] Si autem quantitas non sit de ratione indiuidui per se et 120 intrinsece, sed concomitatiue scilicet, quia non indiuiduaretur

110 omne ... se] *Auct. Ar.*, 2, 83 (147,44); cf. Thom., *In Phys.*, VIII, 2, n.973 (505b)

118 generationes ... 119 uniuersalium] cf. Thom., *In Metaph.*, I, 1, n.21 (9b)

substantia materialis nisi precedente indiuiduatione quantitatis, contra, quia aut illud intelligeretur de quantitate que manet in substantia, aut de ea que in generatione substantie precedit in
 125 subiecto quod transmutatur ad formam, non potest hoc intelligi de quantitate que manet in re facta, quia omni accidenti preintelligitur subiectum subsistens. Sed *quantitas accidens est* substantie, ergo preintelligitur ei substantia, subsistens, hec autem sunt indiuidua et singularia, quare et cetera.

130 [12] De quantitate autem que precedit in subiecto transmutationis existimant quidam quod sit principium indiuiduationis quia illud est principium indiuiduationis, per quod differt indiuiduum ab indiuiduo. Sed hoc est quantitas quoad fieri accidentaliter, sed non quoad esse, et intrinsece, ergo et cetera. Minor probatur, quia
 135 indiuiduum non differret ab indiuiduo in eadem specie, nisi contingeret ea plura esse. Ad hoc autem preexigitur quantitas, quia materia non posset suscipere diuersas formas eiusdem speciei, nec simul nec successiue nisi mediante quantitate secundum medium in transmutatione non secundum medium in esse subiectum forme.
 140 Nam sicut esse sub forma sanguinis dat sibi specialem potentiam ad formam specialem in transmutari, ita esse sub quantitate dat sibi generalem potentiam respectu plurium formarum recipiendarum simul uel successiue.